
8- 1 0 / 9 / 2023

V roce 2016 dopomohl k uspořádání prvního ročníku
Litomyšlských dvorků projekt Ozvěny festivalů České
inspirace, jehož cílem je oživit památkové objekty,
podpořit putování za živou kulturou, ale také propagovat
festivaly, města a zařízení, ve kterých se konají.

První ročník byl ozvěnou Chebských
dvorků, jejichž dlouholetou tradicí
jsme se při organizování inspirovali.

www.chebske-dvorky.cz

Akci pořádá město Litomyšl

Za spolupráci děkujeme všem, 

kteří se k akci připojili!

Vstup na všechny akce je zdarma

programdvorek Havran Steak Baru
Smetanovo nám. 126

dvorek U Kuděje
Boženy Němcové 177

zahrada Augustovy tiskárny
vstup z Klášterních zahrad

dvorek Bowling Baru Peklo
Braunerovo nám. 204

dvorek Školamyšle
Boženy Němcové 150

Váchalova ulice

dvorek na Valech
Vodní Valy (zadní trakt firmy 

Partners)

dvorek Underground 

Restaurantu 
Smetanovo nám. 100

1ar(t)
Mariánská

2ar(t)
Mariánská

dvorek domu U Rytířů
Smetanovo nám. 110

dvorek vinotéky a vinárny

U Mydláře 
Smetanovo nám. 47

Radniční dvorek
Smetanovo nám. 50

Ve spolupráci s Městskou galerií Litomyšl,
Městskou knihovnou, Rodinným centrem Litomyšl 
a Augustovou tiskárnou

kavárna Dvorek
Smetanovo nám. 129 

dvorek U Kuděje
Boženy Němcové 177

zahrada Augustovy 
tiskárny
vstup z Klášterních zahrad

dvorek Bowling 
Baru Peklo
Braunerovo nám. 204

Mariánská
Mariánská

Toulovcovo náměstí

1ar(t)
Mariánská

2ar(t)
Mariánská

dvorek domu 
U Rytířů
Smetanovo nám. 110

dvorek Na sklípku
Josefa Váchala 127

dvorek “Macocha”
 F. Vognera 456

Havran restaurant 
penzion
Smetanovo nám. 126

dvorek Rodinného
centra
Toulovcovo nám. 1163

radniční dvorek
Smetanovo nám. 50

www.litomysl.cz

Změna programu vyhrazena



sobota
9. 9.

neděle
10. 9.

pátek
8. 9.

15.00 – 18.00, dvorek “Macocha”
Klidovna
K-lidové posezení s výhledem do vlastní duše. 
Součástí bude otevřený ateliér litomyšlské výtvarnice Míly Gloserové.

16.00, dvorek Rodinného centra
Babí léto na dvorku
Výtvarná dílna pro děti a příjemné posezení

16.30, radniční dvorek u knihovny
Zdeňka Štěpánková: výstava ilustrací k připravované knížce
Pojďte se ponořit do světa 19. století, ve kterém žily a tvořily známé 
české spisovatelky. Výstava představí originály ilustrací ke vznikající 
knížce, která je volným pokračováním titulu Silné a křehké, od stejné 
autorky. 

17.00, dvorek domu U Rytířů (vstup z Růžové ulice)
Loutkové divadlo Julie & spol.
Kterou pohádku ze svého letošního repertoáru pro vás divadlo 
připraví? Bude to Čupera z Až opadá listí z dubu, Dlouhý, Široký 
a Bystrozraký, nebo něco úplně jiného?

18.00, radniční dvorek u knihovny
ARCHA: Keramika na dvorku
Vernisáž výstavy prací účastníků kurzu SVČ Keramika pro dospělé, 
kteří letos tvořili na téma Noemova archa.

7.00–20.00, radniční dvorek u knihovny
ARCHA: Keramika na dvorku
Zdeňka Štěpánková: výstava ilustrací k připravované knížce

8.00–11.00, Toulovcovo nám.
Bleší trhy
Nakupovat nebo prodávat? Pořiďte si, co vás napadne - knihu nebo 
rovnou knihovnu?

9.00–19.00, dvorek U Kuděje
Exlibris: Renata Šimlíková
Výstava představí exlibris české akademické sochařky a grafičky.

10.00–15.00, dvorek Bowling baru Peklo
NAJDI (na)SEBE v Pekle
Potěšte se na již tradičním bazaru a to nejen oblečením.

10.00–18.00, dvorek “Macocha”
Klidovna
K-lidové posezení s výhledem do vlastní duše. 
Součástí bude otevřený ateliér litomyšlské výtvarnice Míly Gloserové.

20.00, Havran restaurant penzion
Parkoviště pro lamy
Kdo by neznal litomyšlskou kapelu Parkoviště pro velbloudy? Toto je 
jejich dámská odnož ve složení Veronika Voženílková (zpěv, kytara), 
Martina Novotná (klávesy), Gabriela Zerzánová (zpěv) a další hosté.

20.00, dvorek U Kuděje
Josef Klíč & His One Man Cello Squad: Místa Lidé Situace
Světově uznávaný violoncellista a skladatel představí své nové album.

9.00–16.00, radniční dvorek u knihovny
ARCHA: Keramika na dvorku
Zdeňka Štěpánková: výstava ilustrací k připravované knížce

10.45–11.45, 2ar(t)
Jóga a tibetské mísy s Annou Doubravovou a Evou Šafránkovou
Zvuk a vibrace tibetských mís, jemné asanové plynutí na vlně 
vlastního dechu, pláž v srdci Litomyšle. Nalaďte se na sebe na úrovni 
psychické i fyzické, uvolněte napětí a najdete vlastní vnitřní klid.
*

13.45–14.45, 1ar(t)
Výtvarně tvořivá dílna: skřítci a víly ožívají
Magická artová zahrada ožije pohyblivými skřítky a vílami. Dílnou 
vás provede Kamil Kopecký a Anya Kopecká.

15.00, Mariánská ulice
Ústav úžasu: Jak šel Ježíšek do světa
Proč si nedat vánoční příběh v září? Loutkoherec Jakub Folvarčný 
zaujme nejen malé diváky.
**

16.00, Mariánská ulice
Fuzzy2102
Litomyšlský multiinstrumentalista, autor a písničkář Richard Jan 
Müller se svou skupinou zahrají autorské písně na pomezí indie 
popu, indie folku a elektropopu.
**

11.00, zahrada Augustovy tiskárny
Božena Němcová live!
Jiří Lábus, česká herecká legenda, přečte dílo i dopisy Boženy Němcové 
v místech, která Němcová v roce 1861 navštívila.

13.30, 2ar(t)
POEZIE 20XX: Autorské čtení s hudbou
Svou tvorbu představí autoři z Litomyšle a okolí: Jiří Vodehnal, Petra 
Beranová, Pavel Mrověc, Ludmila Stašová, Milan Gabrlík a Petra 
Radimecká. Hudebně doplní celou kompozici vynikající klavírista 
a improvizátor Vojtěch Krajíček.

14.30, radniční dvorek u knihovny
Divadelní soubor Myšli: Deník Dory Greyové
Volně podle knižní prózy Nadi Revilákové sehraje divadelní skupina ze 
Školamyšle pod vedením Anyi Kopecké. 

15.00, 2ar(t)
Ruda Hancvencl: V jednom lese, v jednom domku
Loutkové divadlo interpretující čtveřici klasických pohádek tak trochu 
ironicky. No řekněte, jaká to bude výchova, když je jeden z rodičů jelen?

15.30, 2ar(t)
Ruda Hancvencl: Malý, hubený a jednooký
Jak by asi vypadaly populární pohádkové osoby po dvaceti letech? 

16.00, radniční dvorek u knihovny
Zdeňka Štěpánková: setkání s autorkou
Beseda s autorkou knih Urašima: cesta japonského chlapce za štěstím, 
Silné a křehké: obrazové převyprávění slavných ženských románů.

16.30, kavárna Dvorek
Laura Flídrová: ilustrace
Vernisáž výstavy mladé ilustrátorky zachycující kolem sebe každoden-
nost nejen z kavárenského prostředí.

17.00, 1 ar(t)
Báseň v písni: Šefrnová / Vavřínová / Skácel
V hudebně poetickém setkání si zahrajíPavla Šefrnová (kontrabas, zpěv) 
a Johana Vavřínová (flétna, zpěv, přednes) s básněmi Jana Skácela.

18.00, Na Sklípku
Lenka Konkoľová
Jedinečný hudební projev písní převzatých, ale i autorských v podání 
brněnské zpěvačky a kytaristky.

19.00, kavárna Dvorek
Holka na léto
Společně tvoří jedinečné duo a to nejen přes léto. Zpěv Zuzany 
Imram Klejchové a kontrabas s kytarou Jakuba Klejcha je kombinací 
neskutečně křehkou a nezapomenutelnou.

* v případě nepřízně počasí se akce koná v Coworking Kočárovna
**     v případě nepřízně počasí se akce koná v podloubí na náměstí 
          před kavárnou Dvorek


